
 

 

 

 
Ministr Herman  uctil památku obětí romského holokaustu v Letech u Písku 
 
Praha, 10. května 2014  --  „Kultura připomínání“ je velmi důležitým prvkem 
vyrovnávání se s minulostí. Tragédie romského holokaustu, při němž zahynulo přes 
90 procent českých a moravských Romů je jednou z dosud ne zcela zpracovaných 
kapitol naší nedávné historie. Zaslouží si naši maximální pozornost i vzhledem 
k vzrůstajícímu rasismu v české společnosti“,  prohlásil ministr Herman při příležitosti 
dnešního konání pietního aktu v bývalém koncentračním táboře v Letech u Písku. 
 

 
 
Památku romských obětí holocaustu rovněž uctil premiér Bohuslav Sobotka, ministr 
pro lidská práva a rovné příležitosti Jiří Dienstbier, další zástupci resortů a 
diplomatického sboru a zástupci romských organizací. 
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ministr Daniel Herman a 
náměstkyně Kateřina 
Kalistová uctili památku 
romských obětí holocaustu 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

